- 1 -

2021年 12月 20日

各  位

会 社 名 み ず ほ リ ー ス 株 式 会 社

代 表 者 の
役 職 氏 名 代表取締役社長 津原 周作

（コード番号：8425 東証第１部）

問い合わせ先
常 務 取 締 役
経営企画部長 高橋 利之

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 3 - 6 5 1 1 ( 代 表 )

（開示事項の経過）みずほキャピタル株式会社の持分法適用会社化に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 24 日付で開示しました「みずほキャピタル株式会社との業務提携契約に

関するお知らせ」にてお知らせしました通り、みずほキャピタル株式会社（以下、みずほキャピ

タル）の普通株式 2,709株（議決権所有割合 15.01%）を取得しております。

本日、みずほキャピタルにおいて開催された臨時株主総会において、当社が推薦した取締役候

補者 1 名の選任が決議されました。これにより、みずほキャピタルを当社の持分法適用会社とす

ることとしましたので、お知らせいたします。

当社は、みずほキャピタルとの業務提携を通じて、スタートアップ企業へのリスクマネー供給

や、投資先の育成支援における協業等を、一層推進してまいります。

なお本件により、当社グループの当期の連結業績に影響が発生する見込みですが、詳細な金額

については現時点では精査中で確定しておりません。今後、当社の業績予想の修正等開示すべき

事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上